OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

Ersatzteile
Spare parts
Metallbandsage

Metal band saw

OPTisYw

SD 200@G Artikel Nr. Part no. 3300200




OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY
1 Ersatzteile - Spare parts

1.1 Ersatzteilbestellung - Ordering spare parts
Bitte geben Sie folgendes an - Please indicate the following:

QO Seriennummer - Serial No.

O Maschinenbezeichnung - Machines name
O Herstellungsdatum - Date of manufacture
O Artikelnummer - Article no.

Die Artikelnummer befindet sich in der Ersatzteilliste. The article no. is located in the spare
parts list. Die Seriennummer befindet sich am Typschild. The serial no. is on the rating plate.

1.2  Hotline Ersatzteile - Spare parts Hotline

oS \EI T DER
SR VIASCHINEN

+49 (0) 951-96555 -118

ersatzteile@stuermer-maschinen.de

1.3 Service Hotline

S \VELT DER
SR/ VIASCHINEN

+49 (0) 951-96555 -100

service@stuermer-maschinen.de

parts-preface_DE-GB.fm

DE | EN Ersatzteile - Spare parts



OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

1.4  Ersatzteilzeichnungen - Spare part drawings

A Sédgebligel - Saw bow

DC control

SD200G_parts.fm

SD200G DE | EN

Version 1.0.3 - 2022-09-13 Originalbetriebsanleitung 3



OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

B Tisch - Table

SD200G_parts.fm

DE |EN SD200G
4 Originalbetriebsanleitung Version 1.0.3 - 2022-09-13



OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

H Unterbau - Substructure
Ersatzteileliste - Parts list
. L. Menge Grosse Artikelnummer
Pos. Bezeichnung Description .
Qty. Size Item no.
1 Unterbau Substructure 1 03300200101
2 Scheibe Washer 6 8
c 3 Federring Spring ring 6 8
G
b=l
5
10}
o
o
N
a
%)

Version 1.0.3 - 2022-09-13

Originalbetriebsanleitung

SD200G DE | EN

5



OPTIMUM

MASCHINEN -

GERMANY

Ersatzteileliste - Parts list
Menge Grosse Artikelnummer
Pos. Bezeichnung Description
Qty. Size Item no.
Schalterbox Switch box 1 AC 03300200104
DC Drucktastenbedienfeld mit DC push-button control
4 integrierter Steuerung panel v‘\)/ith integrated control 1 pC 03300200ADC
DC Drucktgstenbedienfeld ohne ;%;ﬁ;t;%tttt?rnecgg{:cli 1 DC, in combination with position 03300200ADCV3
integrierte Steuerung control no. 120 only

5 Schraube Screw 6 M8x40
6 Welle Shaft 1 03300200106
7 Sieb Filter 1 03300200107
8 Rad Wheel 2 03300200108
9 Platte Plate 1 03300200109
10 Innensechskantschraube Socket head screw 2 1ISO 4762 - M8 x 12
11 Scheibe Washer 2 DIN125-A 13
12 Splint Splint 2 2,5x16
13 KihImittelbehalter Coolant tank 1 03300200113
14 Kuhlmittelpumpe Coolant pump 1 03300200114
15 Filter Fliter 1 03300200115
16 Sagetisch Saw table 1 03300200116
17 Welle Shaft 1 03300200117
18 Ring Ring 1 03300200118
19 Platte Plate 1 03300200119
20 Not-Halt Schlagschalter Emergency stop button 1 0460082
21 Winkel Angle 1 03300200121
22 Halter Holder 1 03300200122
23 Welle Shaft 1 03300200123
24 Gehause Housing 1 03300200124
25 Bolzen Bolt 1 03300200125
26 Spindelmutter Spindle nut 1 03300200126
27 Spannbacke Clamping jaw 1 03300200127
28 Spannbacke Clamping jaw 1 03300200128
29 Handrad Handle 1 03300200129
30 Taster Ein Button On 1 0460052
31 Scheibe Washer 2 03300200131
32 Scheibe Washer 3 03300200132
33 Stift Pin 1 03300200133
34 Platte Plate 1 03300200134
35 Platte Plate 2 03300200135
36 Halter Holder 2 03300200136
37 Schalter Endlage Switch Limit stop 1 QKS7 03300200137
38 Platte Plate 1 03300200138
39 Sechskantschraube Hexagon screw 1 M10 x 25
40 Sechskantschraube Hexagon screw 2 M10 x 45
41 Sechskantmutter Hexagon nut 11 1ISO 4032 - M10
42 Sechskantschraube Hexagon screw 1 M12 x 25
43 Scheibe Washer 1 DIN 125-1-B 13
44 Federring Spring ring 1 DIN 128 - A12
45 Schraube Screw 5 ISO 4017 - M8 x 16
46 Passfeder Fitting key 1 A6x6x20
47 Federring Spring ring 8 DIN 128 - A10
48 Schraube Screw 1 M4x6
49 Innensechskantschraube Socket head screw 6 M6 x 10
50 Federring Spring ring 6 DIN 128 - A8
51 Sechskantschraube Hexagon screw 2 M10 x 40
52 Scheibe Washer 6 DIN 125-A 10,5
53 Stange Rod 1 03300200153
54 Endanschlag Limit stop 1 03300200154
55 Klemmschraube Clamping screw 1 03300200155
56 Zugfeder Tension spring 1 03300200156
57 Schraube Screw 1 03300200157
58 Sechskantmutter Hexagon nut 2 1ISO 4032 - M12
59 Schraube Screr 2 M4x30
60 Sageblgel Saw frame 1 03300200160
61 Platte Plate 2 03300200161
62 Flhrung Guide 1 03300200162
63 Welle Shaft 1 03300200163
64 Laufrad Wheel 1 03300200164
65 Taster Aus Button Off 1 0460001
66 Flhrung Guide 1 03300200166
67 Platte Plate 1 03300200167
68 Kugellager Ball bearing 2 6203 03300200168
69 Lagerbock Bearing block 1 03300200169
70 Welle Shaft 2 03300200170
71 Zylinderstift Cylindrical pin 2 03300200171

SD200G_parts.fm

DE |EN SD200G

Originalbetriebsanleitung

Version 1.0.3 - 2022-09-13



OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY
Ersatzteileliste - Parts list
Menge Grosse Artikelnummer
Pos. Bezeichnung Description
Qty. Size Item no.
72 Kugellager Ball bearing 9 608 03300200172
73 Halter Holder 1 03300200173
74 Halter Holder 1 03300200174
75 Platte Plate 1 03300200175
76 Fihrung Guide 1 03300200176
77 Platte Plate 1 03300200177
78 Halter Holder 1 03300200178
79 Sterngriff Star grip 1 03300200179
80 Sterngriff Star grip 2 03300200180
81 Welle Shaft 2 03300200181
82 Absperrventil Block valve 1 03300200182
83 Messingleitung Brass tube 1 03300200183
84 Scheibe Washer 2 8
85 Drehschalter Kihimittelpumpe |Rotary switch coolant pump 2 03300200185
86 Sicherungsring Retaining ring 4 8
87 Scheibe Washer 2 6
88 Abdeckung Cover 1 03300200188
89 Abdeckung Cover 1 03300200189
90 Innensechskantschraube Socket head screw 2 1ISO 4762 - M8 x 30
91 Schraube Screw 2 M5x6
92 Sechskantschraube Hexagon screw 2 1ISO 4017 - M8 x 20
93 Schraube Screw 2 M6x10
94 Schraube Screw 2 M6x12
95 Griff Grip 1 03300200195
96 Sechskantschraube Hexagon screw 1 DIN 933 - M10 x 20
97 Sechskantschraube Hexagon screw 8 DIN 933 - M8 x 16
98 Sechskantschraube Hexagon screw 2 DIN 933 - M8 x 25
99 Platte Plate 1 03300200199
102 Scheibe Washer 4 DIN 125-A8,4
103 Sechskantschraube Hexagon screw 4 M10 x 18
104 Stufenschalter Geschwindigkeit Step switch Speed 1 033002001104
105 Birste Brush 1 033002001105
106 Schraube Screw 1 033002001106
107 Halter Holder 1 033002001107
108 Innensechskantschraube Socket head screw 2 1ISO 4762 - M8 x 25
109 Scheibe Washer 2 DIN 125-1-B 8,4
110 Laufrad Wheel 1 033002001110
111 Scheibe Washer 1 033002001111
112 Schraube Screw 1 M10x45
114 Innensechskantschraube Socket head screw 2 M10 x 40
115 Platte Plate 1 033002001115
116 Zylinder Cylinder 1 033002001116
117 Stange Rod 1 033002001117
118 Zylinderstift Cylinderical pin 1 033002001118
119 Griff Grip 1 0333812057-1
Nur in Verbindung mit
Drucktasten Bedienfeld V3,
120 Schaltkasten mit Steuerung | Control box with control 1 _ Position Nr. 4. 033002001120
Only in combination with push
button control panel V3, position
no. 4
120F2 Feinsicherung Fine wire fuse 2 033002001120F2
120F3 500V ; 0.5A (size 6x30)
121 Skala Winkelschnitt Angle cut scale 1 033002001121
122 Deckel fiir Schaltkasten Cover for control box 1 033002001122

SD200G_parts.fm

Version 1.0.3 - 2022-09-13

Originalbetriebsanleitung

SD200G DE | EN
7



OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

D Getriebe - Gear box

SD200G_parts.fm

DE |EN SD200G
8 Originalbetriebsanleitung Version 1.0.3 - 2022-09-13



OPTIMUM

SD200G_parts.fm

MASCHINEN - GERMANY

S200DG Getriebe - S200DG Gearbox

Menge Grosse Artikelnummer
Pos. Bezeichnung Description
Qty. Size Item no.
1 Gehause Housing 1 03300200201
2 Kugellager Ball bearing 1 6005 0406005
3 Schneckenwelle Worm shaft 1 03300200203
4 Kugellager Ball bearing 2
5 Verschlussschraube Plug screw 1 03300200205
6 Dichtung Seal 1 03300200206
7 Stopfen Plug 1 03300200207
8 Flansch Flange 2 03300200208
9 O-Ring O-ring 2 DIN 3771 -85x 3,55
10 Innensechskantschraube Socket head screw 16 ISO 4762 - M6 x 16
11 Wellendichtring Shaft seal 2 DIN 3760 -40 x 62 x 7
12 Flansch Flange 1 03300200212
13 Innensechskantschraube Socket head screw 4 1ISO 4762 - M8 x 16
14 Flansch Flange 1 03300200214
15 Welle Shaft 1 03300200215
16 Sicherungsring Retaining ring 1 DIN 472 - 55x2
17 Passfeder Fitting key 2 DIN 6885-A8x7 x25
18 Schneckenrad Worm gear 1 03300200218
19 Kugellager Ball bearing 2
20 Sicherungsring Retaining ring 1 DIN 471 - 25x1,2
21 Scheibe Washer 4 DIN 125-A8,4
22 Sechskantmutter Hexagon nut 8 1ISO 4032 - M8
23 Sechskantschraube Hexagon screw 4 1ISO 4017 - M8 x 30
24 Flansch Flange 1 03300200224
25 Innensechskantschraube Socket head screw 6 1ISO 4762 - M6 x 12
26 Passfeder Fitting key 1 DIN 6885 - A6 x6 x 25
27 Wellendichtring Shaft seal 1 DIN 3760 - 30 x 47 x 7
28 O-Ring O-ring 1 DIN 3771 -51,5x 3,55
29 Abdeckung Cover 1 03300200229
30 Innensechskantschraube Socket head screw 2 ISO 4762 - M8 x 12
31 Motor Motor 1 0330020031
32 Sechskantschraube Hexagon screw 4 ISO 4017 - M8 x 25
36 Motor Passfeder Motor key 1 03300200236

Version 1.0.3 - 2022-09-13

Originalbetriebsanleitung

SD200G DE | EN




GERMANY

Schaltplan Wechselstrom Steuerung - AC control wiring diagram

OPTIMUM

MASCHINEN

1.5

wysped ©00zAs

[ [ [ [ _m. [ [
T UoA [ 7543 =3dsan)| WIoN
T o aN-"Buyaiez 440punys AUDUE0 / POISTIOH €0196 | ARYAHID - NINTIDSVW 7939
90020S 9z “JjS -Jabayyd —4Jagqoy--q 6L0Z°0L°0E[ -quoag 6L0Z°0L0E
E =aN-"odd HQu9 Aubwag uaUIYISD wnuydo E D E _ .—-H— O JUON|  Wnjog| $yal0dd| SWON|  Wnjog|  DBUNJIpUY| PUdISnZ
4 ENESETETE] BY[eS IDNBYI0n | 4
ZH0S~/A00Y
|
3 REkE 3
° |
[Rp— ]
A-) 95 ANy
A ®¢ 1S
d
S
=
a < | 0
f-Des :
2
E3
2
= [ 5 A
9L Sb
W & 2
43 ] =
ob 6 - I
] 3 L] A )
9 S - Ww
7 T ] =
z L v
N~ :
- IS > sS -
rr_
g |1 EERE 11 BEE =|slslels|= g
Ly
Jv-0SI8LS
Y v
6 [ L 9 S 2N 4 € z | 0

2022-09-13

Version 1.0.3

Originalbetriebsanleitung

DE |EN SD200G

10




OPTIMUM

MASCHINEN

- GERMANY

Ersatzteilliste Schaltplan Wechselstrom Steuerung - AC control wiring diagram parts list

Fir Maschinen mit alterer Wechselstrom Steuerung ; For machines with older alternating
current controls

Menge Grosse Artikelnummer
Pos. Bezeichnung Description

Qty. Size Item no.
A1l Steuerplatine Control board 1 03300200A1
S5 Stufenschalter Step switch 1 LW26-20 0330020104
M1 Motor Motor 1 0330020031
M2 Motor Kiihimittelpumpe Motor Coolant pump 1 03300200114
S4 Schalter Kiihimittelpumpe Coolant pump switch 1 L103B3-11X/21 0322791
S6 Not-Halt-Schalter Emergency stop button 1 LA103B-01S/1 0460082
S3 Schalter Endlage Switch Limit stop 1 QKS7-5 0330020037
S2 Taster Stop Stop button 1 LA103-01BN/33 0460001
S1 Taster Ein Button On 1 LA103-11BN/36 0460052

SD200G_parts.fm

Version 1.0.3 - 2022-09-13

Originalbetriebsanleitung

SD200G DE | EN
1



OPTIMUM

MASCHIN

1.6  Schaltplan Gleichstrom Steuerung - DC control wiring diagram

F

EN - GERMANY

< ) o =) i
O
o
o S o
N
(@]
w2
@ [ee]
~ N ~
= =0— —
=6 Zo- )
— N
— = So0— = L
S
=]
E
=
~ - ®
- =0 =0— 4| = ©
(3
Zo zZo—
N
50 Zo— ¥
tn = n
—--
|
& o )
| o
: o : 2fo
! — a
— ! 1] (oM [
t s 19 = =|© "
v — [ o
2w it
?i‘ o 1O = 2o :
' —
- }{ O] T =0 = .
L S 5
B o 1O > = |0 =
o — =
T corr e\l o S|O
— i = = =
L S S i
'
! 0" \
- T T 1O
- ° I = : - -
Mf.\nh o 1O =10 ; > =
O . [~ | > 8 2
- il sFTETo 1O =0 = =
ol |o L — RN
L O = O u o
B EERIT] _ ] S
= o| |o ! = ! ]
[=%
= == !
T TO O o = o i
=4O O i
< o
~ . ~
— N |
=z . .
o o < O
~ ‘ —-
- T~ o =10 ‘ =
- T = ‘ ~
— = le) -0 T A |
—| = ' I o . -
I 4 g [ }
E ; | [r) - o o H =]
s 2 — = .
o = Cb ®> o~ = = - =
= = < . =5 |
- o —_ — &} < ' -
= =4 = o |
« @ @ .
= |
2 .
S |
N [GIoToT6 0~ -~~~ ] n
=
54 o
< @ o o "

SD200G_parts.fm

DE |EN SD200G
12

Originalbetriebsanleitung

Version 1.0.3 - 2022-09-13



OPTIMUM

GERMANY

MASCHINEN

4 7 z 1
g umeiq | 20QUPS NVINM\SISVD e
I 1930 | 91/01/020T aleq
[ad
UOISIADY 1oquInN 271§ aNo
ano a
oniL ano 13660511 =
Yo AND HHONO [
o 90 1anes| A9y e Wooﬁ
[N w9l 10 == ano a1 —
== 46dSOZX/180d b T
I ) S\ AAN aND 1Nd1NO
N0 ¢ hrﬁ © O oth® >mﬂWu LU ¢
ey . - 1 g ANO NA AFTTOON
ASOON ozyg SOWE ¥ T o ONd —
__ VALY on
ano: _|Dl_
] 46dS02X2180d
ure)] ure]
T ﬁf* ¢ 089
— —3
AVTROOR gy ¥ [ g AST00A
VALY
aND .__ _H_mmm 46dS0ZX2180d o)
o . 400 =
A € 44//* T g ASTOOA ,
AVTOON  org ¥ T L ASTOOA V4 . aNd ¢ ﬂ__
ALY A9T ATOOA 1| o
ano | = TaTINNd AVZOOA Ol |
= 46dS02X£180d vad \u« AVTHOOA 3
N9l
2303 3505 AaND
i AT ¢ h/* I %&c @ = QaIMOTS aNd w SHOOA
ANTOR g F 2T o ATOOA o S oo ol ¥ 19pvoH -
.|!|T - = ¢ sk
QE1ISVA Jdwng ¢
ano|| pLn w B /P33ISH ¢ oL
TZH 464S0EXL180 7 POST €|
/pa3Tg [4 EQ% ona 1 e
] * 39 o QI ILAVIS +0d4 H
AVGTDR g ¥ T _d__ ASTOOA @ ¥-102-21-8-20014
n
a
ano
Y0l STT ano
mm.\sm Al cHRT T INDIE TWLLIVas D 2 1/(L) sad €Vd (SH)/EHD TNIL[SSN 1dS] | mUH_l [ E=S
XN P30S [ra oavl1os D T (L) vad ) AdA =53,
I«m p3aqST [NTHO ™ TAILL] [I'TL] €HD TIANLLASH) £d dVOA —¢
S g INCHD TILIZNIV/O0D ST//HD TILL/ (SH) #0d SSA (=7 5 —
o % T:u Nzi 3OS 1dS/(SH) muﬁ* TVd/LNODSO [—5— ©
AENATAdS - THO_IINIL] ISOWN_1dS/(SH) 90d IVINIDSO [—=
- 0
A5 ATHINLS L1 [oi) (XL OSIN 1dS/ (SH) LDd _ISIN [+ mum_m._%é
aNo HaMS 5T NIMS/SHLad 90d (SHONIV/XU_LINVN (——sotan
= P XEIOLS a0 AT o] [EHY TNILVENIVASH) zdd $Qd (SHYSNIV/XL LIV f——gemnie ST
a8 SHI OIS oz ¥l DAV/ZHD TNLLPNIV/SH) £dd ¥Qd(SH)/dHIE/THD TNLL/AMD _EM% AR W
O *—
— ADINVIS 3 ASTOOA
IS TI9dEIE00S8IIS X v/
n ASTIOA
4 z 1

wysped ©002as

SD200G DE | EN

13

Ibetriebsanleitung

igina

Ori

Version 1.0.3 - 2022-09-13



OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

Ersatzteilliste Schaltplan Gleichstrom Steuerung - DC control wiring diagram parts list

Fur Maschinen mit neuerer Gleichstrom Steuerung ; For machines with newer direct current

control
. L Menge Grosse Artikelnummer
Pos. Bezeichnung Description .
Qty. Size Item no.

DC Tasten Bedienfeld mit Platine | DC ey control panel with 1 DC control 03300200ADC

A circuit board
DC Tasten Bedienfeld ohne DQ key cpntrpl panel 1 DC push buttons only 03300200ADCV3
Steuerung without circuit board

M1 Motor S200G Motor S200G 1 0330020031
M2 Motor KihImittel[pumpe S200G  |[Motor Coolant pump S200G 1 03300200114
S6 Not-Halt-Schalter S200G Emerge’é"zyogtgp button 1 LA103B-01S/1 0460082
S3 Schalter Endlage S200G Switch Limit stop S200G 1 QKS7-5 0330020037

SD200G_parts.fm

DE |EN SD200G

14

Originalbetriebsanleitung

Version 1.0.3 - 2022-09-13



